



CITTÀ DI LAVELLO

(Provincia di Potenza)

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA

Prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione del servizio

| Quadro economico per anno | |
|---|---|
| Modalità di determinazione dell'equilibrio economico finanziario ex art.177 comma 5 del d.lgs.n.36/2023 | |
| Valore economico da porre a base d'asta | |
| Costi | Modalità di copertura |
| A) COSTO DEL PERSONALE | A) Entrate da tariffe a carico degli utenti (compreso asilo nido) |
| a1) Cuoco (n.2 a 40 ore/sett. e n.1 a 20 ore sett.) | 251.794,00 |
| 67.485,00 | |
| a2) Personale ausiliario (n.13 a 20 ore sett) | B) Contributo a carico del Comune |
| 146.289,00 | b1. Quota per copertura agevolazioni tariffarie: |
| a3) Personale amministrativo | a carico del bilancio comunale |
| 14.328,60 | 189.270,54 |
| a4) Autista trasporto pasti | da trasferimento regionale per diritto allo studio |
| 8.994,15 | 15.000,00 |
| tot. 237.096,75 | b2. Rimborso mensa insegnanti (contributo statale) |
| | 33.301,21 |
| B) APPROVVIGIONAMENTI | Tot. 237.571,75 |
| 208.269,00 | |
| C) COSTI DI GESTIONE | |
| c1) Costi utenze/affitto centri cottura comunali | -*29.000,00 |
| *29.000,00 | Totale quota a carico del Comune |
| c2) Spese generali | 208.571,75 |
| 15.000,00 | B (b1+b2) -c1) |
| Tot. Costi di gestione 44.000,00 | |
| TOTALE COSTI (A+B+C-c1) | TOTALE COPERTURA (A+B) |
| 489.365,75 | 251.794,00 |
| -*29.000,00 | + 208.571,75 |
| 460.365,75 | 460.365,75 |
| (valore economico annuo da porre a base di gara) | (valore economico annuo da porre a base di gara) |
| Iva al 4% | Iva al 4% |
| | A) 10.071,76 |
| 18.414,63 | B) 8.342,87 |
| | 18.414,63 |
| | Totale contributo a carico del Comune con Iva |
| | 208.571,75 + 8.342,87 (Iva al 4%)=216.914,62 |

| | | |
|-----------------------------|-------------------|--|
| Totale costo con Iva | 478.780,38 | Totale copertura con Iva = 478.780,38 |
|-----------------------------|-------------------|--|

* Il costo dell'affitto dei centri cottura di proprietà comunale è stato calcolato forfetariamente sulla base dei dati estrapolati dall'Agenzia delle Entrate "Banca dati delle quotazioni immobiliari" con destinazione commerciale rapportati alle singole superfici tenendo conto, altresì, del valore delle attrezzature. I costi delle utenze sono stati calcolati forfetariamente nella misura del 10% di quella desunta dai costi generali delle utenze degli immobili. Dai costi di gestione e dalla quota a carico del Comune deve essere detratto l'importo corrispondente al costo stimato per utenze ed affitto dei centri cottura comunali (euro 29.000,00).

| Determinazione del costo/pasto da porre a base di gara | | |
|--|--------------------|--|
| Costo complessivo annuo senza Iva | Pasti annui | Costo/pasto |
| 460.365,75 | 72.465 | 6.37/pasto (di cui 0,02 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) |
| Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (valore annuo senza Iva) 1.449,30 | | 6.35/pasto a base di gara |

| VALORE DELLA CONCESSIONE DA PORRE A BASE DI GARA RAPPORTATO ALL'INTERO PERIODO | | | |
|---|-------------------|-------------------|------------------------------|
| 2024 (ottobre/dicembre) | 2025 | 2026 | 2027 (gennaio/luglio) |
| 153.455,25 | 460.365,75 | 460.365,75 | 306.910,50 |
| Totale valore della concessione da porre a base d'asta (senza Iva) | | | 1.381.097,25 |
| Valore dell'Iva: 4 % | | | |
| 6.138,21 | 18.414,63 | 18.414,63 | 12.276,42 |
| Valore della concessione con Iva | | | |
| 159.593,46 | 478.780,38 | 478.780,38 | 319.186,92 |
| Totale valore della concessione con Iva | | | 1.436.341,14 |

| Quadro economico dell'intervento a carico del Comune per l'intero periodo | |
|---|--|
| A) Contributo a carico del Comune da versare al concessionario per agevolazioni tariffarie (compresi trasferimenti statali e regionali) - Iva compresa - periodo a.s.2024/2025-2025/2026-2026/2027 | 216.914,62 x n.3 anni scolastici = 650.743,86 |
| B) Spese di gestione della procedura tramite la Provincia (Stazione Unica appaltante) | Contributo ANAC 1.000,00 Quota variabile 4.000,00 Incentivi <u>2.000,00</u> 7.000,00 |
| C) Incentivi ex art. 45 del d.lgs.n.36/2023 in misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente secondo quanto previsto dall'Allegato I.10 del d.lgs.n.36/2023. Elenco attività previste: Responsabile Unico del Progetto (RUP) Collaborazione all'attività del RUP, quali responsabili (di fase) e addetti alla gestione tecnico-amministrativa ed economico-finanziaria dell'intervento | |

| | |
|---|--|
| Redazione del progetto/Relazione descrittiva Predisposizione documenti di gara Direzione dell'esecuzione Regolare esecuzione | (0,70% circa del valore a base di gara) 9.600,00 |
| D) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (Iva compresa) | 4.521,81 |
| Totale | 672.865,67 |

| Costo dell'Intervento a carico del Comune suddiviso per annualità ai fini della verifica contabile | | | | |
|--|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| | 2024 (ottobre/dicembre) | 2025 | 2026 | 2027 (gennaio/luglio) |
| A) Contributo a Carico del Comune Iva compresa | 72.306,00 (cap.481/1) | 216.914,62 (cap.481/1) | 216.914,62 (cap.481/1) | 144.608,62 (cap.481/1) |
| B) Spese di gestione della procedura tramite SUA | 7.000,00 (cap.481/2) | / | / | / |
| C) Incentivi ex art. 45 d.lgs.n.36/2023 | 9.600,00 (cap.481/1) | / | / | / |
| D) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso | 521,81 (cap.481/1) | 1.500,00 (cap.481/1) | 1.500,00 (cap.481/1) | 1.000,00 (cap.481/1) |
| Totale | 89.427,81 | 218.414,62 | 218.414,62 | 145.608,62 |
| Totale costo dell'intervento a carico del Comune per l'intero periodo | | | Tot. 671.865,67 | |

| QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO | IMPORTI |
|--|--|
| A – SERVIZI | |
| Costo del servizio a base di gara per n.3 anni scolastici (6,35/pasto) | 1.381.097,25 |
| B – Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (0,02/pasto) | 4.347,90 |
| C) TOTALE COSTO DEL SERVIZIO (A +B) | 1.385.445,15 |
| D) IVA al 4 % (su importo C) | 55.417,80 |
| E) SPESE DI GESTIONE DELLE PROCEDURA tramite la Provincia (Stazione Unica Appaltante) | Contributo ANAC 1.000,00 7.000,00 |
| F) INCENTIVI ex art. 45 del d.lgs.n.36/2023 Attività previste ai sensi dell'Allegato I.10 del d.lgs.n.36/2023: Responsabile Unico del Progetto Collaborazione all'attività di responsabile unico del progetto redazione documento di fattibilità Redazione del progetto esecutivo Direzione dell'esecuzione Collaborazione con il direttore dell'esecuzione Verifica Regolare esecuzione | 9.600,00 (0,70% del valore a base d'asta) |
| Totale costo complessivo del progetto (C+D+E+F) | 1.457.462,95 |